(49) (Pág. 85). «Un thomiste sait fort bien que la distinction réelle des »puissances, chez Saint Thomas, n'est pas une distinction adéquate de *res ad rem*, de *quod à quod*, mais une opposition relative de *quo à quo*; la »puissance, en effet, n'est pas l'agent qui opère (*id quod operatur*), elle est seulement une fonction limitée de cet agent (*id quo, vel secundum quod agens operatur*). MARÉCHAL, «*Point de départ de la Métaphysique*», Cahier V, p. 302. Es elemental. De otra suerte se va a una psicología inverosímil, que destruye la íntima unidad del yo, tan enérgicamente mantenida por SANTO TOMÁS.

(50) (Pág. 86). Todo dictamen *imperativo* presupone un acto de voluntad: «Quia actus voluntatis et rationis supra se invicem possunt ferri, »contingit actum voluntatis praeveniri ab actu rationis et e converso. Et »quia virtus prioris actus remanet in actu sequenti, contingit quandoque quod »est aliquis actus voluntatis, secundum quod manet virtute in ipso aliquid de »actu rationis, ut dictum est de usu et electione. Et e converso, aliquis est »actus rationis secundum quod virtute manet in ipso aliquid de actu volun- »tatis. Imperare autem est quidem essentialiter actus rationis; imperans enim »ordinat eum cui imperat ad aliquid agendum, intimando vel denunciando: »sic autem ordinare per modum cujusdam intimationis est rationis. Sed ratio »potest aliquid intimare vel denunciare dupliciter: uno modo absolute: quae »quidem intimatio exprimitur per verbum indicativi modi, sicut si aliquis »alicui dicat: «hoc est tibi faciendum». Aliquando autem ratio intimat aliquid »alicui, movendo ipsum ab hoc; et talis intimatio exprimitur per verbum »imperativi modi, puta cum alicui dicitur: «fac hoc». Primum autem movens in viribus animae ad exercitium actus est voluntas, ut supra dictum »est. Cum ergo secundum movens non moveat nisi in virtute primi moventis, »sequitur quod hoc ipsum quod ratio movet imperando sit ei ex virtute vo- »luntatis. Unde relinquitur quod imperare sit actus rationis, praesupposito »actu voluntatis, in cuius virtute ratio movet per imperium ad exercitium ac- »tus» (I.^a-II.^{ae}, q. 17, art. 1, c.).

He aquí uno de tantos ejemplos de *intencionalidad física*; en este caso, la *virtualidad remanente*, en el acto imperativo de la inteligencia, del acto de la voluntad.

Si en todo caso el ordenar es un acto de la inteligencia o razón, siempre se presupone el amor del fin, la inclinación hacia el fin. Otro ejemplo puede verse, vgr., en la relación que SANTO TOMÁS establece entre la prudencia y las virtudes morales (II.^a-II.^{ae}, q. 47, art. 6, c., etc.).